
 

REGIONE PIEMONTE BU23 08/06/2023 
 

Comune di Novara  
Estratto Bando di gara "NG EU-PNRR–M5–C2–I2.1 Investimenti in progetti di 
Rigenerazione urbana, volti alla riduzione di fenomeni di marginaliz-zazione e degrado 
sociale. Rigenerazione urbana di S.Agabio – Lotto 1 – Interventi di miglioramento della 
qualità urbana dell’area ERP di Via Bonola, via Della Riotta, Via Pianca e relativo ambito 
urbano–Miglioramento della qualità del decoro urbano. Appalto integrato. CIG 9806418024-
CUP F18I21001830001". 
 
 
E’ indetta gara a procedura aperta per l'affidamento dell’Appalto integrato: Next Generation EU – 
PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) – Missione 5 – Componente 2 – Investimento 2.1 
Investimenti in progetti di Rigenerazione urbana, volti alla riduzione di fenomeni di 
marginalizzazione e degrado sociale. Rigenerazione urbana di S.Agabio – Lotto 1 – Interventi di 
miglioramento della qualità urbana dell’area ERP di Via Bonola, Via Della Riotta, Via Pianca e 
relativo ambito urbano – Miglioramento della qualità del decoro urbano. CIG: 9806418024 - CUP: 
F18I21001830001.  
L’importo complessivo dell’appalto integrato con corrispettivo a corpo è pari a        € 10.539.246,51 
IVA esclusa di cui:  
- € 10.366.620,55 per lavori di cui € 245.149,70 per oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso 
d’asta; 
- € 172.625,96 per progettazione esecutiva. 
Le offerte devono pervenire entro le ore 12:00 del giorno 26/06/2023. 
Il bando di gara viene pubblicato: sulla Gazzetta Ufficiale Europea, sulla Gazzetta Ufficiale Italiana, 
all’Albo Pretorio on line del Comune di Novara, nella Sezione Amministrazione Trasparente, sul 
Portale Appalti del Comune di Novara, nell’Osservatorio Regionale della Regione Piemonte e, per 
estratto, sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, su due quotidiani nazionali e su due locali. 
La Dirigente della Centrale Unica di Committenza (D.ssa Marcella Munaro). 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 


